国際委員会 日本・カナダ女性研究者交流分科会（第３回）議事要旨

１ 日 時   平成２６年３月１２日（水） １８：００～２０：００

２ 場 所   サロン・ド・冨山房 フォリオ（千代田区神田神保町）

３ 出席者   室伏委員長、栗原委員、中島委員（３名）

          （オブザーバー）大西会長

          （参考人）雅楽演奏者３名、過去の日本人派遣者３名

（事務局）田口局長、飯島次長、佐藤参事官ほか

４ 議 事

（１） カナダ人若手女性研究者のご紹介とご挨拶

   委員長より、今年度の交流として平成２６年３月６～１４日にカナダより来日中の民族

音楽が専門の研究者Jessica Roda氏（Lecturer at the Urban and Tourism

department）の紹介がなされた。

（２） 日本の民族音楽（雅楽）のご紹介（演奏含む）

   雅楽演奏者より、日本の民族音楽である雅楽の紹介と、演奏が行われた。

（３） 民族音楽についての意見交換

   出席者の間で、民族音楽についての意見交換が行われた。

（４） 日本・カナダ女性研究者交流の今後について

過去の日本人派遣者の同窓会組織の立上げについて委員長より提案があり、了承さ

れた。